An uultu similes uidemur esse?

Tu flexa nitidus coma uagaris.

Hispanis ego contumax capillis:

Leuis dropace tu quotidiano.

Hirsutis ego cruribus: genisque.

Os blœsum tibi: debilisque lingua est

Nobis filia fortius loquetur.

Tam dispar aquilæ columba non est:

Nec dorcas rigido fugax leoni.

Quare desine me uocare fratrem:

Nec te carmenion uocem sororem.

De Theopompo.

Quis rogo tā durus: quis tam fuit ille supbus:

Qui iussit fieri te theopompe cocum?

Hanc aliquis faciem nigra uiolare culina:

Sustinet: has uncto poluit ungue comas:

Quis potius ciathos: aut quis crystalla tenebit:

Qua sapient melius mista falerna manu.

Si tam sydereos manet exitus iste ministros:

Iuppiter utatur iam ganymede coco.

Epitaphium Vetulæ.

Pyrhæ filia: nestoris nouerca:

Quam uidit niobe puella canam:

Laertes auiam senex uocabit.

Nutricem priamus locrum thyestes

Iam cornicibus omnibus superstes:

Hoc tandem sita prurit in sepulchro

Caluo plotia cum melanchione.

In Læliam.

Cū tibi nō ephesos nec sit rhodos aut mitylene:

habens: patria Pithaci: Alcei poetæ lyrici Anthimenidæ fratris: & Sapphus. Nunquã lita:
i. quæ nunquã habuit sibi fucatũ colorem. Aetruscis: mulieribus quæ colorant. Arici-
cina: regio. sunt qui referant ad duos uicos in urbe. i. ad uicum tuscũ: & regionem arici-
nam: quæ loca erant in urbe: quod non placet. Herfilia: uxor fuit Romuli rapta una
cũ aliis sabinis: quæ ut Iuba scribit: sexcentæ. lxxx. tres fuerunt. Alii scribunt Herfilia ue-
nisse i sortem Hostilio. Cum sis ciuis Herfilia & Aegeria. i. quæ fuerunt pudicissimæ.

Sed domus in uico lalia patritio
Deque coloratis nunquã lita mater ætruscis:
Durus aricina de regione pater.
Ἰὼν καὶ ψυχὰ congeris usque:
Proh pudor herfilia ciuis & ægeria
Lectulus has uoces: nec lectulus audiat: omnis:
Sed quem lasciuo strauit amica uiro
Scire cupis quo casta modo matrona loquaris:
Nunquid cum crisas blandior esse potes?
Tu licet ediscas totam referasque corynthon:
Non tamen omnino lalia thais eris.

De Polla:

Custodes das polla uiro: nec accipis ipsa
Hoc est uxorem ducere polla uirum.

Ad Potitum.

Quod uix unus toto liber exeat anno:
Desidia tibi sum docte potite reus.
Iustius at quanto mirere quod exeat unus:
Labantur toti cum mihi sæpe dies.
Nunc resalutantis uideo nocturnus amicos:
Gratulor & multis: nemo potite mihi.
Nunc ad luciferam signat mea gemma dianam:
Nunc me prima sibi: nunc sibi quinta rapit.
Nunc consul prator ue tenet: reduce sq; choreæ:
Auditur toto sæpe poeta die.
Sed nec causidico possis impune negare:
Nec si te rhetor grammaticus ue rogent

Dianam: nonnulli intelligunt Dianam auentiam: quæ una cum Lucifero in auentino
colebatur: & eadem Lucina dicebat quasi afferens lucẽ parientibus: cui deæ matronæ sup-
plicia consecrabant ubi uetustissimus lucus erat. Vnde Plinio placet datum eẽ nomẽ deæ:
ut supra: Lucina a luco dicat. Alii palatinam intelligunt: quæ noctiluca dicebat: quoniã
eius templum ut Varro noctu i palacio lucebat. Choreæ reduce: placet ut intelligas co-
mites multos reducentes Vironem: & diuitem. hoc magis placet: q̃ intelligas choreas p
saltatoribus. Poeta: ut Ligurinus & alii: sæpe oportet audire carmina. Impune: sine dã
no. Petuntur balnea: ut sequar sportulam.

Nunquã. q. d. quid opus est
condias & facias gratum opus
satis blanda es: dũ crissas: si qui
dem formosa es. Totam co-
rinthon. i. totam linguam cori-
thiorum. Nõ omnino eris lais:
quia tu deformis es: & illa pul-
chra fuit.

Custodes: Almo effœmi-
natus uxorem habebat:
quæ spadonib⁹ delectabat: sed
timens mollitiẽ uiri: ne. s. ipse
subagitaretur a spadonibus: ad-
hibebat ei custodes. Hoc in-
qt poeta facere: quia duxit ui-
rũ uxorem: & cum uideat dice-
re nupserat uiro suo tanquam
uxori cũ adhibeat ei custodes
ipse intelligit duxit uirũ uxore
.i. cinædum. Das custodes: qa
times ne subagiteat. Non acci-
pis ipsa: quia subagitabat a spa-
donib⁹: quod supra dixit: Itru-
pi lupe non erat cinædus.

Quod: apud Potitũ cõque-
rit de occupationibus ur-
banis: qui mirabatur quã uix
unũ librũ toto anno cõposuif-
set. Ego sum re⁹ tibi. i. ego ac-
cusor a te. Exeat mihi: cõpõa-
tur a me. Mihi: nil agendo &
scribendo. Gratulor: multis:
aut magistratũ adeptis: aut au-
cta supellectile. Luciferam

Q Centum quadrantes. hanc ea sportula dabatur in balneis.

Visus: Laudat pietatem Rabirii qui condidit parietes senes eodem tumultu. & eos quis ultia ætate extincti erant non secus desolebat quam si iuvenes amisisset. **C**ondidit: sepeliuit. **C**lausit: absoluit: perfecit. **B**is sex lustra. i. lx. annu. **B**ina funera: duo corpora. **I**mprobius: insatiabilis.

Frustra: Danatis temporibus Domitiani seruit Traiano: sub quo assentationi & blanditiis nullum locum esse affirmat: neque esse amplius opus appellare eum dominum & deum: sed imperatorem. **F**rustra:

quia non utor amplius uobis.

Atritis labris: diuturna assentatione in Domitiano. **D**ominum & deum: ut dixerat supra.

Edictum domini deique nostri.

Parthos: parthi regem suum superstitiose uenerabantur adorabantque & osculis pedum & seruilibus supplicationibus: imo & eum adituri terram ore tangebant: ut auctor est Xenophon.

Idcirco supra liberum dixit poeta: qui tanquam deus a suis suspiciebatur. **P**icti: dicuntur reges parthorum: quoniam pictis uestibus utebantur auctore Plinio.

ut & agathirsi thraces dicuntur picti a Virgilio. quia quo diriores erant ut scribit Mela eo luxuriosius se se tingebant: sed picti parthi quia uestibus pictis utuntur. eos de poeta appellat pileatos uel quia mitris utuntur. uel quod placet a similitudine seruorum qui restant libertatem cum pileum sumunt: ut ostendat eos esse conditionis seruilis & libertinæ. **A**d parthos quod dicitur locus est uobis apud parthos non apud Traianum. **P**rioribus: quibus uti solebas in Domitiano.

Frustra blanditiæ uenitis ad me

Atritis miserabiles labellis

Dicturus dominum deumque non sum.

Iam non est locus hac in urbe uobis

Ad parthos procul ite pileatos.

Et turpes humilesque supplicesque

Pictorum sola basiate regum:

Non est hic dominus sed imperator:

Sed iustissimus omnium senator.

Per quem de stygia domo reducta est:

Siccis rustica ueritas capillis.

Hoc sub principe si sapias caueto:

Verbis roma prioribus loquaris.

Ad Marcum:

Littera facundi gratum mihi pignus amici:

Pertulit ausonia dona seuera roga:

Qua non fabricius sed uellet apitius uti:

Vellet meccenas casarianus eques.

Vilior hac nobis alio mittente fuisset.

Non quacunque manu uictima caesa litat.

A te missa uenit possem nisi munus amare:

Marce tuum poteram: nomen amare meum.

Munere sed plus est: & nomine gratius ipso:

Balnea post decima lasso centumque petuntur:

Quadrantes: fiet quando potite liberis:

De Rabirio.

Quisquis lata tuis & sera parentibus optas:

Fata: breuem titulum marmoris huius amas:

Condidit hac caras tellure rabirius umbras:

Nulli forte iacent candidiore senes.

Bis sex lustra tori: nox mitis & ultima clussit:

Arserunt uno funera bina rogo.

Hos tamen ut primis raptos sibi quarit in annis:

Improbis nihil his fletibus esse potest.

Adulatorium.

Frustra blanditiæ uenitis ad me

Atritis miserabiles labellis

Dicturus dominum deumque non sum.

Iam non est locus hac in urbe uobis

Ad parthos procul ite pileatos.

Et turpes humilesque supplicesque

Pictorum sola basiate regum:

Non est hic dominus sed imperator:

Sed iustissimus omnium senator.

Per quem de stygia domo reducta est:

Siccis rustica ueritas capillis.

Hoc sub principe si sapias caueto:

Verbis roma prioribus loquaris.

Ad Marcum:

Littera facundi gratum mihi pignus amici:

Pertulit ausonia dona seuera roga:

Qua non fabricius sed uellet apitius uti:

Vellet meccenas casarianus eques.

Vilior hac nobis alio mittente fuisset.

Non quacunque manu uictima caesa litat.

A te missa uenit possem nisi munus amare:

Marce tuum poteram: nomen amare meum.

Munere sed plus est: & nomine gratius ipso:

Iam parce: Indignatus est: q̄ Scorpis auriga h̄per una hora lucrato sit quindecim
saccos auri: cum ipse non habeat in sportula supra centum quadrates tota die: qua
re damnatis opibus iam optat somnum. ¶ Gratulatori lasso. i. mihi: qui sum lassus. ¶ Toga
tulos: quæ præcedunt. ¶ Centum plumbeos: inuidiose dixit plumbeos. ¶ Victor: ex certa

Officium docti iudiciumque uiri.

¶ Ad Romam.

Iam parce lasso roma gratulatori
Lasso clienti. quamdiu saluator
Anteambulones & togatulos inter
Centum merebor plumbeos die toto.
Cum scorpis una quindecim graues horas
Feruētis auri uictor afferat saccos.
Non ego meorum præmium libellorum.
Quid enim merentur? apulos uelim campos:
Non hybla non me spicifer capit nilus:
Nec quæ paludes delicata pontinas.
Ex arce cliui spectat uua setini.
Quid concupiscam quæris ergo? dormire:

¶ De Galla.

Milia uiginti quondam me galla poposcit:
Et fateor magni non erat illa nimis.
Annus abit bisquina dabis sestertia dixit:
Poscere plus uisa est: qua prius illa mihi.
Iam duo poscenti post sextum milia mensem:
Mille dabam nummos noluit accipere:
Transierant binæ forsan trinæ ue calendæ:
Aureolos ultro quattuor ipsa petit.
Non dedimus. centū iussit me mittere nūmos:
Sed uisa ē nobis hæc quoque summa grauis.
Sportula nos iunxit quadrantibus arida cētum:
Hanc uoluit puero: diximus esse datā.
Inferius nunquid potuit descendere fecit:
Dat gratis ultro. dat mihi galla nego.

¶ De Meuiō.

Hoc fortuna tibi uidetur æquum:
Ciuis nos syriæ ue parthiæ ue
Nec de cappadocis eques catastis:
Sed de plebe remi numæque uerna.
Iocundus. probus. innocens. amicus.
Lingua doctus utraque: cuius unum est:
Sed magnum uitium. quod est poeta.

mine Circi. ¶ Auri feruētis: nā
uidetur ardere. ¶ Nilus spicifer:
fertilis annonæ. ¶ Uua: nā
setia est iter pontinas paludes:
optimūq̄ fert uinum.

Milia: locus est in Galliam:
quæ annis ī contēptum
uenerat: cum olim magno pro
straret precio: eadem cum gra
tis inuiter Martialem: negligi
tur. ¶ Non erat: tunc cum ius
uenis erat. ¶ Nimis magni: nō
admodum indigna uidebatur
eo precio. ¶ Summa: centum
denariorū. ¶ Iunxit nos: habuit
nos in officio & s̄uitute. ¶ Spor
tula: arida exigua.

Hoc fortuna: Notat tem
pora sua amare: q̄ milio
nes ditissimi fiant: poetæ esuri
ant. posuit autem icitatum p̄
quocunq̄ auriga. Huius memi
nit Trāquillus in Caligula: nā
equo dedit marmoream imagi
nem: prætepe eburneum: pur
puræ tegmenta: monile e gem
mis: domum familiam supelle
ctilem aurigæ: cui etiā consula
tum destinauerat. ponit item
Meuium pro quocunq̄ poeta.
Meuii autem meminit Virgi
lius: Qui Baium non odit:
amet tua carmina Meui. & Eu
sebius in temporibus. ¶ Non
ciuis syriæ: non libertinæ con
ditionis: idest nō seruus. Nam
e syria serui ueniebāt uenales.
¶ Ve parthiæ: notat libertos
sui temporis: qui e libertia cō
ditione fiebant equites. ¶ Ca
stis cappadocis: e cappadocia
mittebantur serui. ¶ De plebe
remi: romanus & natus Romæ.